



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35-  
A**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023**



No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA      **CNPJ:** 19.140.331/0001-55

**Representante:** DEUMARI FRAGA DA SILVA

**Telefone:** (43) 3037-6336

**Email:** pr\_deumari@hotmail.com

**Endereço:** AV HIGIENOPOLIS, 2677 - JARDIM GUANABARA, Londrina - PR - 86050-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
68	215,00	UNID	NOMOR	TABLET NOMOR S11 - DECA CORE - 8GB RAM - 256GB MEMORIA - 10.1 POLEGADAS - WIFI	R\$ 800,00	R\$172.000,00

**Descrição:** TABLET - 10 A 11" POLEGADAS, COR PRETA OU GRAFITE, CPU - OCTA-CORE, 8 GB DE MEMORIA RAM, ATENDENDO A CAPACIDADE MEDIA DE ARMAZENAMENTO DE 256 GB, ATENDENDO CAPACIDADE DE CONEXAO DE 4G OU 5G, E WIFI

**Total: R\$ 172.000,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/10/2023 10:50:38

**3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA**  
**19.140.331/0001-55**

Assinado de forma digital por:

**DEUMARI FRAGA DA SILVA**  
**37808575100**

Dados: 24/10/2023 10:15:46



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 35-  
B**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023**



No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** AR6 LICITACOES LTDA      **CNPJ:** 43.727.845/0001-96

**Representante:** ANDRE FELIPE RIBEIRO FERNANDES

**Telefone:** (48) 3771-8680

**Email:** ANDRE@AR6LICITACOES.COM.BR

**Endereço:** R CAMPOLINO ALVES, 300 - CAPOEIRAS, Florianópolis - SC - 88085-110

<b>Item:</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>Unidade:</b>	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b> W5-	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 209,54	<b>Valor Total:</b> R\$27.449,74
60	131,00	UNIDA	INTELBRAS	1200F		

**Descrição:** ROTEADOR - WIFI 04 ANTENAS WIRELESS DUAL BAND AC 1200MBPS W5 1200F 05 DBI E 04 PORTAS FAST ETHERNET – 01 WAN E 03 LAN – FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 2,4 GHZ/5GHZ.

<b>Item:</b>	<b>Quantidade:</b> 25,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b>	<b>Modelo:</b> S3054G-	<b>Preço Unitário:</b> R\$	<b>Valor Total:</b>
67			INTELBRAS	B	4.989,97	R\$124.749,25

**Descrição:** SWITCH - COMUTADOR PARA REDE LOCAL ETHERNET 101001000 COM 48 PORTAS GIGA E NO MINIMO 01 PORTA SFP+ DE 10 GBPS P INSTALACAO EM RACK TIPO SWITCH LAYER 2 EMPILHVEL 48 PORTAS 101001000 RJ-45 COM AUTONEGOCIAÇÃO 10BASE-T TIPO 100BASE-TX 100BASE-T TIPO ## DE NO MINIMO 01 PORTA SFP+ DE 10 GBPS MANUAL TECNICO E CABO PADRAO RACK DE 19 POLEGADASSFP+ RJ45 POWER LINK ATIVIDADE ALIMENTACAO ELETRICA FORNECIDA DE 100 A 240 VAC GARANTIA MINIMA DE TRINTA E SEIS 36 MESES

**Total: R\$ 152.198,99**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/10/2023 11:03:06

**AR6 LICITACOES LTDA**  
**43.727.845/0001-96**

Assinado de forma digital por:

**ANDRE FELIPE RIBEIRO FERNANDES**  
**01013248988**

Dados: 24/10/2023 10:53:34



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35-  
C**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023**



No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ARIOSI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA      **CNPJ:** 41.819.436/0002-75

**Representante:** GABRIEL MOREIRA ARIOSI

**Telefone:** (43) 3025-2990

**Email:** gabriel.ariosi2020@gmail.com

**Endereço:** RUA ELIAS SCHMIDT, 133 - NOVA PALHOCA, Palhoça - SC - 88131-633

---

<b>Item: 39</b>	<b>Quantidade:</b> 273,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> TALTECH	<b>Modelo:</b> TG1A-T	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.390,00	<b>Valor Total:</b> R\$379.470,00
-----------------	---------------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

**Descrição:** MICROCOMPUTADOR - DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL 15-10400 10ª GERACAO, 8 GB DE MEMORIA RAM DDR4 2666,2400,2133 MHZ, PLACA MAE ASUS PRIME H410M-E COM SUPORTE PARA PROCESSADORES INTEL 10ª GERACAO, CORE I7,CORE I5,CORE I3, 2X SLOTS MEMORIA DIMM, MAXIMO 32GB DDR4, DISCO SOLIDO (SSD) DE 240GB, KIT TECLADO, MOUSE E CAIXAS DE SOM

---

**Total: R\$ 379.470,00**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/10/2023 12:58:20

**ARIOSI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**  
**41.819.436/0002-75**

Assinado de forma digital por:

**GABRIEL MOREIRA ARIOSI**  
**41401264859**

Dados: 24/10/2023 12:42:50



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35-  
D**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023**



No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA      **CNPJ:** 40.143.803/0001-10

**Representante:** Tiago José Caumo

**Telefone:** (54) 2121-5008

**Email:** comercial@azuldata.com.br

**Endereço:** RUA PORTO ALEGRE, 307 - NOVA ZELANDIA, Serra - ES - 29175-706

---

<b>Item: 42</b>	<b>Quantidade:</b> 48,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> LG	<b>Modelo:</b> 24ML600M-B. AWZM	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 780,00	<b>Valor Total:</b> R\$37.440,00
-----------------	--------------------------	--------------------	------------------	---------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** MONITOR DE VIDEO - MINIMO 24 POLEGADASSUPOORTE A RESOLUCAO DE 1920X1080 OU SUPERIOR BRILHO DE 250 CDM2 CONTRASTE DINAMICO MINIMO DE 1000:1TIPO: POLICROMATICO TELA PLANAAANGULO DO VISAO HORIZONTAL E VERTICAL DE NO MINIMO 170° HORIZONTAL X 160° VERTICAL TEMPO DE RESPOSTA DE 1MS CTGTELA: LED WIDESCREEEN FULL HDCONTROLE DE AJUSTE DIGITALAJUSTES DE IMAGEM PARA: COR CONTRASTE BRILHO NITIDEZNO MINIMO: CONECTORES DE ENTRADA D-SUB 15 VGA E DVI-DL## 02 ENTRADAS HDMI HEADPHONE JACK LINE IN CABO DE VIDEO PADRAO36 MESES

---

**Total: R\$ 37.440,00**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA**  
**40.143.803/0001-10**



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 35- E

### PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023

No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** DK INFORMATICA LTDA      **CNPJ:** 48.373.392/0001-60

**Representante:** DIOGO DREHMER

**Telefone:** (65) 7807-5290

**Email:** imperioendas13@gmail.com

**Endereço:** R JOAO-DE-BARRO, 77 - RECANTO DOS PASSAROS, Cuiabá - MT - 78075-290

<b>Item:</b> 20	<b>Quantidade:</b> 349,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> Macrovip	<b>Modelo:</b> MV240gb	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 80,90	<b>Valor Total:</b> R\$28.234,10
--------------------	------------------------------	-------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** DISCO RIGIDO - DISCO PADRAO SSD, CAPACIDADE 240 GB, INTERFACE SATA, FORMATO 2,5 POLEGADAS

<b>Item:</b> 22	<b>Quantidade:</b> 115,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> Seagate	<b>Modelo:</b> STKM1000400	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 258,00	<b>Valor Total:</b> R\$29.670,00
--------------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** DISCO RIGIDO - HD EXTERNO USB 3.0, CAPACIDADE 1 TB

<b>Item:</b> 24	<b>Quantidade:</b> 275,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> Western Digital	<b>Modelo:</b> WD5000AAKX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 92,90	<b>Valor Total:</b> R\$25.547,50
--------------------	------------------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** DISCO RIGIDO - PADRAO SATA II HD DE 500 GB 7200 RPM GARANTIA: 12 MESES

<b>Item:</b> 26	<b>Quantidade:</b> 278,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> Brazil PC	<b>Modelo:</b> BPC/5330-B	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 125,00	<b>Valor Total:</b> R\$34.750,00
--------------------	------------------------------	--------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** FONTE DE ALIMENTACAO PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE DE ALIMENTACAO ATX PARA MICROCOMPUTADOR 500W 220110VOLTS

<b>Item:</b> 32	<b>Quantidade:</b> 32,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> Epson	<b>Modelo:</b> L3250	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.200,00	<b>Valor Total:</b> R\$38.400,00
--------------------	-----------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	--	-------------------------------------

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - EPSON ECOTANK L3150, TANQUE DE TINTA WI-FI COLORIDA USB, INFORMACOES TECNICAS, REFERÊNCIA, LINHA ECOTANK, TIPO DE MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE- WIRELESS - WI-FI DIRECT, TIPO DE IMPRESSÃO, COLORIDA, MONOCROMATICA CONEXOES USB 2.0, COPIADORA E DIGITALIZADORA

<b>Item:</b> 38	<b>Quantidade:</b> 278,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> Kingston	<b>Modelo:</b> KVR1333D3N 9/4G	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 55,00	<b>Valor Total:</b> R\$15.290,00
--------------------	------------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** MEMORIA RAM - MEMORIA DDR3 FREQUENCIA DE OPERACAO 1333MHZ240 VIASCAPACIDADE MINIMA DE 4GBGARANTIA MINIMA DE 12 MESES

<b>Item:</b> 62	<b>Quantidade:</b> 4,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> Brother	<b>Modelo:</b> ADS3100	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.800,00	<b>Valor Total:</b> R\$11.200,00
--------------------	-------------------------	-------------------------	-----------------------	------------------------	--	-------------------------------------

**Total: R\$ 183.091,60**

**Descrição:** SCANNER DE MESA - VELOCIDADES DE ATE 40PPM/80PPM, DIGITALIZACAO FRENTE E VERSO EM UMA SO PASSADA, DETECCAO AUTOMATICA DE ALIMENTACAO DUPLA ATRAVES DE SENSOR ULTRASONICO, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE GRANDE CAPACIDADE (75 PÁGINAS), DIGITALIZACAO COLORIDA, EM ESCALA DE CINZA E PRETO E BRANCO, RESOLUCAO OTICA DE 600 DPI TECNOLOGIA EPSON READYSCAN LED: NAO PRECISA AQUECER E CONSOME MENOS ENERGIA, DIGITALIZACAO DE CARTOES RIGIDOS E DOCUMENTOS DE ATE 216 MM X 914 MM PAINEL LCD FRONTAL COM PROGRAMACAO DE ATE 10 TAREFAS DEFINIDAS PELO USUARIO TAMANHO COMPACTO

---

**Total: R\$ 183.091,60**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/10/2023 13:40:56

**DK INFORMATICA LTDA**  
**48.373.392/0001-60**

Assinado de forma digital por:

**DIOGO DREHMER**  
**02388586186**

Dados: 24/10/2023 13:23:39



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35-F PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023

No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ERICA DE FATIMA GENTIL **CNPJ:** 36.656.877/0001-82

**Representante:** ERICA DE FATIMA GENTIL

**Telefone:** (66) 3566-1240

**Email:** olmieletro@gmail.com

**Endereço:** AV MATO GROSSO, 92 - MODULO 02, Juína - MT - 78320-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
12	72,00	MT	SECCON / LS-CAT 6	SECCON / LS-CAT 6	R\$ 635,00	R\$45.720,00

**Descrição:** CABO PAR TRANCADO - PARA CONEXAO DE REDE DE CABEAMENTO ESTRUTURADOCAT6 305MCABO PAR TRANCADOUTP

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
21	69,00	UNID	TOSHIBA / CANVIO 4TB	TOSHIBA / CANVIO 4TB	R\$ 596,00	R\$41.124,00

**Descrição:** DISCO RIGIDO - HD EXTERNO 4TB, VELOCIDADE DE ROTACAO 7200 RPM, DIMENSAO DO HD 2.5" CACHE 16 MB CAPACIDADE 2 TB, TIPO DE DRIVE EXTERNO INTERFACE USB, MODELO: EXPANSION, BUFFER: 16 MB, DIMENSOES: 17.8 X 11.8 X 3.5 CM, HD: 2TB 2.5", INTERFACE: USB 3.0, VELOCIDADE: 7200 RPM, ACESSORIOS: CABO USB, FONTE EXTERNA: BIVOLT 100/240 50/60 HZ, CONECTORES: USB.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
31	88,00	UN	BROTHER / L2540DW	BROTHER / L2540DW	R\$ 4.100,00	R\$360.800,00

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - 3 X 1 - IMPRESSORA SCANNER COPIADORA TIPO: LASER DUPLEX COM RECURSOS DE REDE PADRAO: MONOCROMATICA VELOCIDADE DE IMPRESSAO A4 NORMAL PRETO: 160 PPM CICLO DE TRABALHO: 10000 PAGINASMES RESOLUCAO DE IMPRESSAO PRETO: 600 X 600 DPI LINGUAGEM DE IMPRESSAO: HOST-BASED CAPACIDADE DA BANDEJA PRINCIPAL: ENTRADA - 250 FOLHAS E SAIDA - 100 FOLHAS INTERFACE: 1 X USB 20 1 X ETHERNETLAN MEMORIA: 16 MB COMPATIBILIDADE: PLATAFORMA WINDOWS VELOCIDADE DE COPIA A4 NORMAL PRETO : 200 PPM REDUCAOAMPLIACAO: 25% A 400% TIPO DE DIGITALIZACAO: DE MESA RESOLUCAO DE DIGITALIZACAO: 9600 DPI TENSÃO DE ENTRADA: 120 VAC 60 HZ ATERRADA TIPO DE MIDIA: PAPEL COMUM A4 CARTA OFICIO A5 CARTAO ETIQUETA ENVELOPE NA NA GARANTIA: 12 MESES ACOMPANHA CABO MANUAL TECNICO SOFTS E DRIVERS DE INSTALACAO E DIGITALIZACAO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
47	40,00	UNID	TS SHARA / 4542 - UP MINE 700VA	TS SHARA / 4542 - UP MINE 700VA	R\$ 370,00	R\$14.800,00

**Descrição:** NOBREAK - POTENCIA 700VA

**Total: R\$ 462.444,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/10/2023 10:47:57

**ERICA DE FATIMA GENTIL**  
**36.656.877/0001-82**

Assinado de forma digital por:  
**MATHEUS BATISTA MARTINS DA SILVA**  
**05317757126**

Dados: 24/10/2023 10:13:11



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 35- G

### PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023

No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ESSENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA      **CNPJ:** 48.941.593/0001-17

**Representante:** Diogo de Oliveira Roque

**Telefone:** (62) 3642-2017

**Email:** essencialcomercioeservicos.gyn@gmail.com

**Endereço:** AV T9, 252 - SET MARISTA, Aparecida de Goiânia - GO - 74150-300

<b>Item: 8</b>	<b>Quantidade:</b> 275,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> POWERTEK	<b>Modelo:</b> EN012	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 110,00	<b>Valor Total:</b> R\$30.250,00
----------------	------------------------------	-------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** BATERIA PARA NO-BREAK - PARA BANCO DE BATERIAS DO NOBREAK, SELADA, VRLA, TENSÃO: 12V, AMPERAGEM: 5A GARANTIA: 12 MESES

<b>Item:</b> 25	<b>Quantidade:</b> 353,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> FORCE LINE	<b>Modelo:</b> 60800004	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 47,29	<b>Valor Total:</b> R\$16.693,37
--------------------	------------------------------	--------------------	--------------------------	----------------------------	----------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** FILTRO DE LINHA - DE 8 TOMADAS TENSÃO 100V A 242V, CABO 2,5MM2.

<b>Item:</b> 43	<b>Quantidade:</b> 225,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MULTILASER	<b>Modelo:</b> MO300	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,00	<b>Valor Total:</b> R\$2.700,00
--------------------	------------------------------	--------------------	-----------------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** MOUSE - DE MINI MOUSE CONFECCIONADO EM PLASTICO ANATOMICO MINI MOUSE OPTICO USB RESOLUCAO DE 800 DPI COM 2 BOTOES E SCROLL CONECTOR USB COMPATIVEL COM PLATAFORMA WINDOWS ETC EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA

<b>Item:</b> 46	<b>Quantidade:</b> 18,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> TS SHARA	<b>Modelo:</b> 4458	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3.387,22	<b>Valor Total:</b> R\$60.969,96
--------------------	--------------------------	-------------------------	------------------------	---------------------	--	-------------------------------------

**Descrição:** NOBREAK - PARA SERVIDOR 3000VA. POTENCIA 3KVA, VOLTAGEM 110/220, BIVOLT, 04 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V/18AH, COMUNICACAO USB E RS.232 DE SERIE, 04 TOMADAS 10A, 04 TOMADAS 20A, SILENCIOSO, CAPACIDADE PARA BATERIAS EXTERNAS 1000AH, COMUNICACAO INTELIGENTE SNMP RJ45, CONEXAO POR BORNE, ENTRADA AC, SAIDA AC E BATERIA EXTERNA, AVISO DO FIM DA VIDA UTIL, CIRCUIT BREAKER

<b>Item:</b> 52	<b>Quantidade:</b> 55,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MULTILASER	<b>Modelo:</b> PD588	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 23,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.265,00
--------------------	--------------------------	-------------------------	-----------------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** PEN DRIVE - 16 GB, INTERFACE USB 2.0, CONECTOR COM TAMPA PROTETORA PARA O CONECTOR USB, TAXA DE TRANSFERENCIA DE LEITURA MINIMA DE 10MB/S, TAXA DE TRANSFERENCIA DE GRAVACAO MINIMA DE 48MB/S COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 98 ,2000, ME ,XP E VISTA/ MACOS 9.0 OU SUPERIORES/E LINUX, SISTEMA PLUG AND PLAY, BOOT UP

<b>Item:</b> 53	<b>Quantidade:</b> 256,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MULTILASER	<b>Modelo:</b> PD589	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 22,80	<b>Valor Total:</b> R\$5.836,80
--------------------	------------------------------	-------------------------	-----------------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** PEN DRIVE - 32GB, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS 10, WINDOWS 8.1, WINDOWS 8, WINDOWS 7 (SP1), WINDOWS VISTA (SP2), MAC OS X V.10.8.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR E CHROME OS, VELOCIDADE USB 3.0, CORPO METALICO

**Total: R\$ 126.067,13**

---

<b>Item:</b> 69	<b>Quantidade:</b> 232,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MULTILASER	<b>Modelo:</b> TC193	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 36,00	<b>Valor Total:</b> R\$8.352,00
--------------------	------------------------------	--------------------	-----------------------------	----------------------	----------------------------------	---------------------------------

---

**Descrição:** TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - TECLADO ALFANUMERICO USB107 TECLASPADRAO ABNT2

---

**Total: R\$ 126.067,13**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024** , a contar do dia **24/10/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/10/2023 12:28:59

**ESSENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
**48.941.593/0001-17**

Assinado de forma digital por:

**Diogo de Oliveira Roque**  
**74726650106**

Dados: 24/10/2023 11:56:35



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35-  
H**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023**



No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES      **CNPJ:** 45.740.175/0001-73

**Representante:** GUILHERME MARINHO BAUER

**Telefone:** (48) 9915-1115

**Email:** licitacoes@marinhocomercio.com.br

**Endereço:** TV PADRE AGOSTINHO VAN VELSSSE, 112 - SERRARIA, São José - SC - 88113-155

---

<b>Item:</b> 7	<b>Quantidade:</b> 277,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> PowerTek	<b>Modelo:</b> PowerTek	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 288,78	<b>Valor Total:</b> R\$79.992,06
----------------	---------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** BATERIA PARA NO-BREAK - ESTACIONARIA SELADA SENOIDAL 3 KVA DE CHUMBO ACIDA DIMENSOES: ALTURA - 160 MM LARGURA - 65 MM PROFUNDIDADE - 160 MM PODENDO VARIAR EM +/- 20% APRESENTACAO: MONOBLOCO DE 8 CELULAS TENSAO: MONOBLOCO 12 V VIDA UTIL: 2 ANOS CAPACIDADE DE RETENCAO: 18 AMPERESHORA POR 10 HORAS GARANTIA: 6 MESES

---

**Total: R\$ 79.992,06**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES**  
**45.740.175/0001-73**



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35-I PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023

No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA CNPJ: 35.231.746/0001-90

**Representante:** PEDRO YAGO OLIVEIRA MOREIRA

**Telefone:** (75) 9839-8829

**Email:** pedroyagomoreira@gmail.com

**Endereço:** AVENIDA JOAO PINHEIRO, 274 - LOURDES, Belo Horizonte - MG - 30130-186

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
35	402,00	UN	"Brazil PC BPC-5171/17"	"Brazil PC BPC-5171/17"	R\$ 96,00	R\$38.592,00

**Descrição:** KIT TECLADO E MOUSE - COM TECLADO MULTIMIDIA SEM FIO E MOUSE OPTICO SEM FIONA COR PRETATECLADO PADRAO ABNT2 DE 107 TECLAS COM FUNCAO DUPLA NAS TECLAS DE FUNCAO FMOUSE COM SISTEMA OPTICO DE 800DPI E BOTAO DE ROLAGEMCONEXAO USBCOMPATIVEL COM PC E MACCOM MANUAL E CD DE INSTALACAOEM EMBALAGEM UNICA APROPRIADAGARANTIA MINIMA DE 06 MESES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
57	7,00	UNID	"Solucao Rack de Parede 12U_Padrão 19"	"Solucao Rack de Parede 12U_Padrão 19"	R\$ 880,00	R\$6.160,00

**Descrição:** RACK - DE PAREDE 12U, DESMONTAVEL, ALTURA EXTERNA(A): 580MM, LARGURA EXTERNA(L): 530MM - 19" POLEGADAS (PADRAO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS), PROFUNDIDADE(P): 550MM; SUPORTE PARA ATE 50KG

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
65	20,00	UN	"Multilaser Ac166"	"Multilaser Ac166"	R\$ 300,00	R\$6.000,00

**Descrição:** SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER - SUPORTE VERTICAL PARA NOTEBOOK PARA QUALQUER MODELO NOTEBOOK EM METAL

**Total: R\$ 50.752,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/10/2023 10:51:20

**GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA**  
**35.231.746/0001-90**

Assinado de forma digital por:

**PEDRO YAGO OLIVEIRA MOREIRA**  
**09193370580**

Dados: 24/10/2023 10:20:38



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 35-  
J**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 35/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023**



No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** 24.751.826 IGOR STEFANI SANTOS      **CNPJ:** 24.751.826/0001-50

**Representante:** Igor Stefani Santos

**Telefone:** (65) 9964-2264

**Email:** stefanisantos2012@live.com

**Endereço:** AVENIDA RUBENS MARQUES MOURA, 274 - NOVA VACARIA, Comodoro - MT - 78310-000

<b>Item: 3</b>	<b>Quantidade:</b> 78,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> UBIQUITI	<b>Modelo:</b> NANO M5	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 800,00	<b>Valor Total:</b> R\$62.400,00
----------------	--------------------------	--------------------	------------------------	------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** ANTENA WIRELESS - DO TIPO NANOBIDGE M5 ANTENA DISCO DE 22DBI TECNOLOGIA MIMO E PROTOCOLO AIRMAX PARA CRIAR REDE SEM FIO OU AMPLIAR A COBERTURA DE UMA EXISTENTE FAIXA DE FREQUENCIA: 58 GHZ-GARANTIA:12 MESES

<b>Item: 4</b>	<b>Quantidade:</b> 76,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> INTELBRAS	<b>Modelo:</b> TS 3110	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 140,00	<b>Valor Total:</b> R\$10.640,00
----------------	--------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** APARELHO DE TELEFONE DIGITAL - SEM FIO (DECT) E IP, MENU TRILINGUE EM PORTUGUES, ESPANHOL E INGLES, VIVA-VOZ E DISPLAY LUMINOSO, DISCAGEM RAPIDA PARA ATÉ 10 NUMEROS

<b>Item: 6</b>	<b>Quantidade:</b> 315,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> EUGIN	<b>Modelo:</b> CR2025	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,53	<b>Valor Total:</b> R\$2.686,95
----------------	---------------------------	--------------------	---------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** BATERIA ALCALINA - CR2025 DE LITHIUM PARA PLACA MAE 30 V

<b>Item: 10</b>	<b>Quantidade:</b> 240,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> CABOSSATA	<b>Modelo:</b> TRIPOLAR MACHO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,49	<b>Valor Total:</b> R\$5.157,60
-----------------	---------------------------	-------------------------	----------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CABO - DE FORÇA PARA MICRO COMPUTADOR, COMPRIMENTO DE 1,50M, ATÉ 20A. TRIPOLAR MACHO, COM A OUTRA EXTREMIDADE FEMEA IECC13, COR: PRETO - PADRAO NOVO DE TOMADAS

<b>Item: 14</b>	<b>Quantidade:</b> 39,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MULTILASER	<b>Modelo:</b> SP091	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 49,49	<b>Valor Total:</b> R\$1.930,11
-----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------------	----------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CAIXA DE SOM PARA MULTIMÍDIA - POTÊNCIA 5W RMS, ALIMENTAÇÃO USB, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA E BOTÃO DE CONTROLE DE VOLUME.

<b>Item: 17</b>	<b>Quantidade:</b> 6.002,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> INTELBRAS	<b>Modelo:</b> RJ45	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,60	<b>Valor Total:</b> R\$3.601,20
-----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CONECTOR MODULAR PARA TELEFONIA - CONECTOR RJ 45 MACHO, 08 VIAS

<b>Item: 18</b>	<b>Quantidade:</b> 27,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> BLUE	<b>Modelo:</b> HDMI 5M	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 40,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.080,00
-----------------	--------------------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** CONECTORES - CABO DE VIDEO HDMI X HDMI, COM APROXIMADAMENTE 5 MT

**Total: R\$ 141.602,66**

<b>Item:</b> 19	<b>Quantidade:</b> 1.302,00	<b>Unidade:</b> MT	<b>Marca:</b> INTELBRAS	<b>Modelo:</b> RJ45	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,60	<b>Valor Total:</b> R\$781,20
<b>Descrição:</b> CONECTORES - PARA CONFECCAO DE CABOS MODELO RJ45 MACHO						
<b>Item:</b> 59	<b>Quantidade:</b> 64,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MIKROTIK	<b>Modelo:</b> RB 750 GL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 447,90	<b>Valor Total:</b> R\$28.665,60
<b>Descrição:</b> ROTEADOR - ROUTERBOARD MIKROTIK RB750GL 64MB RAM-05 PORTAS						
<b>Item:</b> 61	<b>Quantidade:</b> 90,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> INTEL BRAS	<b>Modelo:</b> W 1300	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 274,00	<b>Valor Total:</b> R\$24.660,00
<b>Descrição:</b> ROTEADOR - WIFI 1300 MB/S GERENCIAMENTO REMOTO DE REDE, CONTROLE PARENTAL E REDE HABILITADA PARA APLICATIVOS, BEAMFORMING, PARA SERVIDOR						
						<b>Total: R\$ 141.602,66</b>

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024** , a contar do dia **24/10/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**24.751.826 IGOR STEFANI SANTOS**  
**24.751.826/0001-50**



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35-  
K**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023**



No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA      **CNPJ:** 34.770.156/0001-73

**Representante:** JOSE APARECIDO BERNARDINELI

**Telefone:** (69) 3535-3034

**Email:** laptoplicitacoes@gmail.com

**Endereço:** AV CANAA, 3000 - SETOR 01, Ariquemes - RO - 76870-140

---

<b>Item: 23</b>	<b>Quantidade:</b> 320,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> EASY	<b>Modelo:</b> EYM256GB	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 119,90	<b>Valor Total:</b> R\$38.368,00
-----------------	---------------------------	----------------------	--------------------	-------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** DISCO RIGIDO - HD SSD 2.5 CAPACIDADE NAO FORMATADA: 240 GB, FATOR DE FORMA: 7MM DE ALTURA, 2,5 , TIPO DE INTERFACE: SATA 6GBPS (SATA 3),LEITURA SEQUENCIAL MAXIMA (ATTO): ATE 560MB / S, GRAVACAO SEQUENCIAL MAXIMA (ATTO): ATE 530MB / S, LEITURA SEQUENCIAL MAXIMA (CDM): ATE 490MB / S, GRAVACAO SEQUENCIAL MAXIMA (CDM): ATE 460 MB / S, MAX RANDOM READ QD32 (IOMETER): 77K IOPS, MAX RANDOM WRITE QD32 (IOMETER): 40K IOPS, TBW (TOTAL DE BYTES ESCRITOS): 30TB, TEMPERATURA DE OPERACAO: 0 ° C A + 70 ° C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 ° C A + 85 ° C, UMIDADE DE OPERACAO: 90% DE HR (40 ° C), UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 93% DE HR (40 ° C), VIBRACAO: 20HZ ~ 80HZ / 1.52MM, 80HZ ~ 2000HZ / 20G

---

**Total: R\$ 38.368,00**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**

**90717600149**

Dados: 24/10/2023 10:47:23

**LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA**  
**34.770.156/0001-73**

Assinado de forma digital por:

**JOSE APARECIDO BERNARDINELI**

**48793299915**

Dados: 24/10/2023 10:24:51



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35-  
L**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023**



No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** LDC TECNOLOGIA LTDA      **CNPJ:** 48.378.321/0001-50

**Representante:** Eriovaldo Coelho Magalhães

**Telefone:** (17) 9749-0222

**Email:** licitacao@ldctecnologia.com

**Endereço:** R DOUTOR ARGEMIRO ACAYABA DE TOLEDO, 185 - RESIDENCIAL CIDADE JARDIM, São José do Rio Preto - SP - 15081-060

---

<b>Item: 48</b>	<b>Quantidade:</b> 51,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> Vaio	<b>Modelo:</b> FE15	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3.400,00	<b>Valor Total:</b> R\$173.400,00
-----------------	--------------------------	----------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

**Descrição:** NOTEBOOK - INTEL CORE I7 10510U TELA MINIMO 15 POLEGADAS, MINIMO 8GB DE RAM DDR4 EXPANSIVEL MINIMO 16GB 256GB HD SSD LED WINDONWS 10 PRO MINIMO 64BITS TELA FULL HD ((1366X768) ANTIREFLEXO TECLADO EM PORTUGUES(PADRAO ABNT2) ALFANUMERICO CONECTIVIDADE WIRELESS 802.11AC +BLUETOOTH, 1X1 + PLACA DE REDE (10/100/1000 -RJ45) BATERIA INTEGRADA DE 3 CELULAS (42WHR) 2 PORTAS USB 3,1 1 PORTA USB 2,0 ENTRADA HDMI 1,4B +VGA,1 ENTRADA DE FONES DE OUVIDO E MICROFONE, LEITOR DE CARTAO MICRO SD, WEBCAM INTEGRADA

---

**Total: R\$ 173.400,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/10/2023 10:50:00

**LDC TECNOLOGIA LTDA**  
**48.378.321/0001-50**

Assinado de forma digital por:

**Eriovaldo Coelho Magalhães**  
**03963467827**

Dados: 24/10/2023 10:17:45



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35-  
M**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023**



No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** SJS EQUIPAMENTOS LTDA      **CNPJ:** 48.462.984/0001-59

**Representante:** Mirian Rose Darcin

**Telefone:** (47) 3804-7783

**Email:** comercial.04@sjsdobrasil.com.br

**Endereço:** RUA TOURO, 118 - JARDIM IRIRIU, Joinville - SC - 89224-019

---

<b>Item: 56</b>	<b>Quantidade:</b> 33,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MSE	<b>Modelo:</b> SA-3750	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1.750,00	<b>Valor Total:</b> R\$57.750,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-------------------	------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** PROJETOR MULTIMIDIA - TIPO ULTRA PORTATIL TECNOLOGIA DLPLUMINOSIDADE DE MINIMO 3000 ANSI LUMENSCONTRASTE DE 100001 RESOLUCAO XGA NATIVAATE UXGA 1600 X 1200CONEXAO FUNCAO WIRELESS DISPLAY E AO MENOS UMA ENTRADA HDMIMEMORIA FLASH INTEGRADA DE 1 GBGARANTIA 1 ANO

---

**Total: R\$ 57.750,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/10/2023 10:44:50

**SJS EQUIPAMENTOS LTDA**  
**48.462.984/0001-59**

Assinado de forma digital por:

**Mirian Rose Darcin**  
**01668995930**

Dados: 24/10/2023 10:19:27



# MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35-N PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 109/2023

No dia 24 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA CNPJ: 23.830.923/0002-57

**Representante:** VERENISIA APARECIDA DE PAULA OLIVEIRA

**Telefone:** (19) 3711-5500

**Email:** licitacao@vrprintltda.com.br

**Endereço:** R BRUSQUE, 1078 - CENTRO, Itajaí - SC - 88303-001

<b>Item: 29</b>	<b>Quantidade:</b> 24,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PANTUM	<b>Modelo:</b> BM5100ADW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.361,16	<b>Valor Total:</b> R\$56.667,84
-----------------	--------------------------	----------------------	----------------------	--------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** IMPRESSORA LASER - MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMATICA 127V, VELOCIDADE DE IMPRESSAO MINIMA 35 PPM, DENSIDADE DE MEMORIA MINIMA DE 128MB, RESOLUCAO DE IMPRESSAO MINIMA DE 600 DPI, CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ALIMENTACAO INTERIOR 250 FOLHAS, INTERFACES DE COMUNICACAO MINIMAS PADRAO USB DE ALTA VELOCIDADE (TIPO B), PADRAO ETHERNET, PADRAO WIRELESS 802.11B/G/N, CICLO MENSAL DE VOLUME DE IMPRESSAO MINIMO DE 50.000 PAGINAS, CAPACIDADE DE IMPRESSAO DUPLEX (FRENTE E VERSO), ADF (ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS) INCLUSO NO EQUIPAMENTO, CAPACIDADE DO ADF MINIMA DE 50 PAGINAS, CAPACIDADE DE REDUCAO DO TAMANHO DA COPIA PARA IMPRESSAO EM PELO MENOS 25% DO TAMANHO ORIGINAL, CAPACIDADE DE AMPLIACAO DO TAMANHO DA COPIA PARA IMPRESSAO EM PELO MENOS 400% DO TAMANHO ORIGINAL, TAMANHO MINIMO DA MESA DE VIDRO PARA SCANNER E DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS 21,0 CM X 29,7 CM (A4), TONER COM RENDIMENTO MENSAL DE NO MINIMO 3.500 PAGINAS, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO ACOMPANHA CABOS MANUAIS E MIDIA DE INSTALACAO DO PRODUTO

<b>Item: 30</b>	<b>Quantidade:</b> 38,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PANTUM	<b>Modelo:</b> P2509W	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 882,44	<b>Valor Total:</b> R\$33.532,72
-----------------	--------------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** IMPRESSORA LASER, MONOCROMATICO COM VELOCIDADE DE ATE 21 PAGINAS POR MINUTO, RESOLUCAO 2400 X 600DPI, FORMATO PAPEL A4,A5, CARTA E OFICIO. BANDEJA DE PAPEL E SUPRIMENTOS, CONEXAO EM REDE, COM EMBALAGEM APROPRIADA, ACOMPANHA: CABO DE FORCA, CABO USB, MIDIA DE INSTALACAO, MANUAL

<b>Item: 33</b>	<b>Quantidade:</b> 39,00	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> PANTUM	<b>Modelo:</b> BM5100ADW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2.439,75	<b>Valor Total:</b> R\$95.150,25
-----------------	--------------------------	----------------------	----------------------	--------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - MONOCROMATICO LASER-COPIADORA / SCANNER, IMPRESSAO E COPIA RAPIDAS - VELOCIDADE DE ATE 40 PAGINAS POR MINUTO NO FORMATO A4, FULL DUPLEX (FRENTEEVERSO) - FAÇA TUDO EM FRENTE E VERSO. IMPRESSAO, COPIA E DIGITALIZACAO, DISPLAY COLORIDO DE 3.7, VIDRO DE DOCUMENTOS TAMANHO OFICIO, BANDEJA DE PAPEL E SUPRIMENTOS - BANDEJA PRINCIPAL PARA 250 FOLHAS, E BANDEJA MANUAL PARA 50 FOLHAS, CONEXAO EM REDE, COM EMBALAGEM APROPRIADA, ACOMPANHA: CABO DE FORCA, CABO USB, MIDIA DE INSTALACAO, MANUAL DO PRODUTO.

**Total: R\$ 185.350,81**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/10/2024**, a contar do dia **24/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**90717600149**

Dados: 24/10/2023 10:49:02

**VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA**  
**23.830.923/0002-57**

Assinado de forma digital por:

**VERENISIA APARECIDA DE PAULA OLIVEIRA**  
**10227824873**

Dados: 24/10/2023 10:38:04

**CONSIDERANDO** o disposto no art. 124, § 2º da Lei Municipal nº 991/2014 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de São José do Rio Claro;

**CONSIDERANDO** o Laudo Médico Pericial emitido em 20/10/2023, pela Dra. Eliana Kawaguti, CRM-MT 3025, que defere a licença para tratamento de saúde.

**RESOLVE:**

**Art. 1º PRORROGAR** a licença para tratamento de saúde ao servidor público municipal descrito abaixo, conforme disposto no art. 124, § 2º da Lei Municipal nº 991/2014.

MATRÍCULA	NOME	LICENÇA	PERÍODO
710	LUCIANE GOMES DOS SANTOS	Licença para Tratamento de Saúde	Até 31/10/2023 Laudo Médico Pericial

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir do dia 20 de setembro de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

**REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.**

Prefeitura Municipal de São José do Rio Claro – MT, 24 de outubro de 2023.

**ROBSON AMARAL MATOS**

Secretário Municipal de Administração e Coordenação Geral

Portaria Nº 101/2023

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGU**

**ADMINISTRAÇÃO  
DECRETO Nº 293/2023**

**DECRETO Nº 293/2023**

SÃO JOSÉ DO XINGU – MT, 24 DE OUTUBRO DE 2023.

**“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SERVIDORA EM CARGO DE COMISSÃO.”**

O Prefeito Municipal de São José do Xingu, Estado de Mato Grosso, Sr. Sandro José Luz Costa no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Legislação em vigor, baixa o seguinte **DECRETO**:

Art. 1º Fica exonerada a servidora, **JULIANA MOREIRA DOS SANTOS**, do cargo em Comissão de Diretor de Departamento II, da Secretaria Municipal de Administração, do município de São José do Xingu – MT.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20/10/2023, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal

Em, 24 de outubro de 2023.

**Sandro José Luz Costa**

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se Cumpra-se

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 35/2023**

Processo Licitatório: nº 109/2023 – Pregão Eletrônico nº 35/2023

Assinada em 24/10/2023

Órgão responsável pelo registro: Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos CNPJ: 15.024.029/0001-80

**Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA”**

**ARP 35.A - 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA** – CNPJ: 19.140.331/0001-55; perfazendo um valor de R\$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais);

**ARP 35.B - AR6 LICITACOES LTDA** – CNPJ: 43.727.845/0001-96; perfazendo um valor de R\$ 152.198,99 (cento e cinquenta e dois mil cento e noventa e oito reais e noventa e nove centavos);

**ARP 35.C - ARIOSI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA** – CNPJ: 41.819.436/0002-75; perfazendo um valor de R\$ 379.470,00 (trezentos e setenta e nove mil quatrocentos e setenta reais);

**ARP 35.D - AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA** – CNPJ: 40.143.803/0001-10; perfazendo um valor de R\$ 37.440,00 (trinta e sete mil quatrocentos e quarenta reais);

**ARP 35.E- DK INFORMATICA LTDA** – CNPJ: 48.373.392/0001-60; perfazendo um valor de R\$ 183.091,60 (cento e oitenta e três mil e noventa e um reais e sessenta centavos);

**ARP 35.F - ERICA DE FATIMA GENTIL** – CNPJ: 41.819.436/0002-75; perfazendo um valor de R\$ 462.444,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil quatrocentos e quarenta e quatro reais);

**ARP 35.G - ESSENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA** – CNPJ: 48.941.593/0001-17; perfazendo um valor de R\$ 126.067,13 (cento e vinte e seis mil e sessenta e sete reais e treze centavos);

**ARP 35.H - G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES** – CNPJ: 45.740.175/0001-73; perfazendo um valor de R\$ 79.992,06 (setenta e nove mil novecentos e noventa e dois reais e seis centavos);

**ARP 35.I - GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA** – CNPJ: 35.231.746/0001-90; perfazendo um valor de R\$ 50.752,00 (cinquenta mil setecentos e cinquenta e dois reais);

**ARP 35.J - IGOR STEFANI SANTOS** – CNPJ: 24.751.826/0001-50; perfazendo um valor de R\$ 141.602,66 (cento e quarenta e um mil seiscentos e dois reais e sessenta e seis centavos);

**ARP 35.K - LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA** – CNPJ: 34.770.156/0001-73; perfazendo um valor de R\$ 38.368,00 (trinta e oito mil trezentos e sessenta e oito reais);

**ARP 35.L - LDC TECNOLOGIA LTDA** – CNPJ: 48.378.321/0001-50; perfazendo um valor de R\$ 173.400,00 (cento e setenta e três mil e quatrocentos reais);

**ARP 35.M - SJS EQUIPAMENTOS LTDA** – CNPJ: 48.462.984/0001-59; perfazendo um valor de R\$ 57.750,00 (cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais);

**ARP 35.N - VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA** – CNPJ: 23.830.923/0002-57; perfazendo um valor de R\$ 185.350,81 (cento e oitenta e cinco mil trezentos e cinquenta reais e oitenta e um centavos);

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 24 de outubro de 2023.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DA PREFEITURA: <http://www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br>

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE**

O Senhor **JAMIS SILVA BOLANDIN**, Prefeito do Município de São José dos Quatro Marcos-MT, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, **"RATIFICOU O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 14/2023"**, Objeto: **"CONTRATAÇÃO DE SHOWS PARA 24ª EXPOMARCOS"** Em favor das empresas: